

FINAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat

Date of Test 03-11-2025

Question1:-In which year did the Registration of Births and Deaths Act came into force in India?

ഇന്ത്യയിൽ ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമം നിലവിൽ വന്നത് ഏത് വർഷത്തിലാണ്?

A:-1969

1969

B:-1950

1950

C:-1947

1947

D:-1956

1956

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Kerala Local Authorities Loans Act, 1963, came into force on

1963 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വായ്പാ നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-1st August, 1965

1965 ഓഗസ്റ്റ് 1

B:-1st August, 1963

1963 ഓഗസ്റ്റ് 1

C:-1st August, 1964

1964 ഓഗസ്റ്റ് 1

D:-1st August, 1966

1966 ഓഗസ്റ്റ് 1

Correct Answer:- Option-A

Question3:-What is the maximum period allowed for repayment of money borrowed under The Kerala Local Authorities Loans Act, 1963?

1963 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വായ്പാ നിയമം പ്രകാരം കടമെടുത്ത പണം തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-60 years

60 വർഷം

D:-50 years

50 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-According to the Registration of Births and Deaths Act, the Registrar may appoint Sub Registrars with the prior approval of whom?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, രജിസ്ട്രാർക്ക് ആരുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ സബ് രജിസ്ട്രാർമാരെ നിയമിക്കാം?

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-The Registrar General of India

ഇന്ത്യൻ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Who is responsible for reporting deaths occurring in places such as hostel, place of public resort, Dharmashala, Liquor shops?

ഹോസ്റ്റൽ, പൊതു റിസോർട്ട് സ്ഥലം, ധർമ്മശാല, മദ്യശാലകൾ തുടങ്ങിയ സ്ഥലങ്ങളിൽ സംഭവിക്കുന്ന മരണങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Local Police Officer

ലോക്കൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

B:-The person in charge of those institution

ആ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തി

C:-The District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-The Medical Officer of those premises

ആ സ്ഥലത്തെ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-What is the fee charged for making corrections in the Register of Marriages (common) other than clerical mistakes?

വിവാഹ രജിസ്ട്രറിൽ (പൊതുവായ) തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നതിന് ക്ലറിക്കൽ തെറ്റുകൾ ഒഴികെയുള്ള മറ്റ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-100 rupees

100 രൂപ

B:-150 rupees

150 രൂപ

C:-200 rupees

200 രൂപ

D:-250 rupees

250 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The Kerala Cinemas (Regulation) Act, came into force on

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന

A:-01.12.1958

01.12.1958

B:-17.07.1958

17.07.1958

C:-29.11.1958

29.11.1958

D:-17.10.1958

17.10.1958

Correct Answer:- Option-A

Question8:-"Temporary Cinema" means

"താൽക്കാലിക സിനിമ" എന്നാൽ

A:-Any cinema operated without a license for a short period

ഒരു ചെറിയ കാലയളവിലേക്ക് ലൈസൻസില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതൊരു സിനിമയും

B:-A cinematograph apparatus and plant installed in a temporary building for the purpose of cinematograph exhibition

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനത്തിനായി ഒരു താൽക്കാലിക കെട്ടിടത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് ഉപകരണവും പ്ലാന്റും

C:-Any open air theater without seating arrangements

ഇരിപ്പിട ക്രമീകരണങ്ങളില്ലാത്ത ഏതൊരു ഓപ്പൺ എയർ തിയേറ്ററും

D:-Any mobile cinema unit operated on vehicles

വാഹനങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതൊരു മൊബൈൽ സിനിമാ യൂണിറ്റും

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Amusement parks are taxed based on which of the following creteria?

അമ്യൂസ്സ്മെന്റ് പാർക്കുകൾക്ക് നികുതി ചുമത്തുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളിൽ ഏതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്?

A:-Annual revenue of the amusement park

അമ്യൂസ്സ്മെന്റ് പാർക്കിൻറെ വാർഷിക വരുമാനം

B:-Annual profit of the amusement park

അമ്യൂസ്സ്മെന്റ് പാർക്കിൻറെ വാർഷിക ലാഭം

C:-Investment and area

നിക്ഷേപവും വിസ്തൃതിയും

D:-Number of visitors per day

പ്രതിദിനം സന്ദർശകരുടെ എണ്ണം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Who is responsible for keeping the accounts of every government loan?

ഓരോ സർക്കാർ വായ്പയുടെയും കണക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

C:-The Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-If a loan is not repayable by annuities or annual drawings, what shall the local authority establish?

ഒരു വായ്പ ആമ്പിറ്റി വഴിയോ വാർഷിക ഡ്രോയിംഗുകൾ വഴിയോ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം എന്ത് സ്ഥാപിക്കണം?

A:-Development Fund

വികസന ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund

കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

C:-Reserve Fund

റിസർവ് ഫണ്ട്

D:-Sinking Fund

മുങ്ങൽ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Who is the authority empowered to grant a license under the Kerala Cinemas (Regulation) Act?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസ് നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Secretary of the Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവൊരുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Who is the Chairman of the Board of Management that manage the Development Fund?

വികസന ഫണ്ട് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മാനേജ്മെന്റ് ബോർഡിൻറെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-The Minister-in-charge of the Urban Affairs

നഗരകാര്യങ്ങളുടെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

B:-The Minister-in-charge of the Panchayath

പഞ്ചായത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

C:-The Secretary to Government, Finance Department

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-The Director of Urban Affairs

നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-In an auditorium, how many exits shall be provided from every tier, floor or gallery?

ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ, ഓരോ ടയറിൽ നിന്നോ നിലത്ത് നിന്നോ ഗാലറിയിൽ നിന്നോ എത്ര എക്സിറ്റുകൾ നൽകണം?

A:-One exit for every 100 persons accommodated or part thereof

ഓരോ 100 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

B:-One exit for every 150 persons accommodated or part thereof

ഓരോ 150 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

C:-One exit for every 200 persons accommodated or part thereof

ഓരോ 200 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

D:-One exit for every 250 persons accommodated or part thereof

ഓരോ 250 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Who is a 'Dairyman' as per the Travancore-Cochin Public Health Act?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം 'ക്ഷീരകർത്താവ്' ആരാണ്?

A:-A person who collect milk from dairy farms

ഡയറി ഫാമുകളിൽ നിന്ന് പാൽ ശേഖരിക്കുന്ന വ്യക്തി

B:-A person who sells milk whether wholesale or by retail

മൊത്തവില്പനയോ ചില്ലറവില്പനയോ പാൽ വിൽക്കുന്ന വ്യക്തി

C:-A person who sells milk door to door

വാതിൽപ്പടി പാൽ വിൽക്കുന്ന വ്യക്തി

D:-A person who own and manage dairy farm

ഡയറി ഫാം സ്വന്തമാക്കി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Under the Kerala Cinemas (Regulation) Act, no person (other than a company or association) shall be entitled to obtain or hold a license unless the person has attained the age of _____.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രകാരം, വ്യക്തിക്കും ലൈസൻസ് നേടാനോ കൈവശം വയ്ക്കാനോ അവകാശമില്ല

A:-21 years

21 വയസ്സ്

B:-25 years

25 വയസ്സ്

C:-18 years

18 വയസ്സ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-To whom should information about a nuisance in any local area be given under the Travancore-Cochin Public Health Act?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശീയ പ്രദേശത്ത് ഒരു ശല്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-The Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Health Officer of the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ ആരോഗ്യ ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇവരാരുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Under the Travancore-Cochin Public Health Act, for how many hours is it prohibited to retain any premises the body of a person who died of a notified disease without the sanction of a Public Health Officer?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, ഒരു രോഗബാധിതനായ വ്യക്തിയുടെ മൃതദേഹം ഒരു പൊതുജനാരോഗ്യ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ എത്ര മണിക്കൂർ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് സൂക്ഷിക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

D:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Under the Hindu Marriage Act, the memorandum of marriage shall be presented the Registrar within what time frame after the solemnization of the marriage?

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമപ്രകാരം, വിവാഹം നടന്നതിന് ശേഷം എത്ര സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ വിവാഹ മെമ്മോറാണ്ടം രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കണം?

A:-Not later than 15 days

15 ദിവസത്തിൽ കൂടാതെ

B:-Within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 60 days

60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question20:-What is the value of the court fee stamp required for an application for a certified extract from the Registrar of Hindu Marriage Act?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രാറിൽ നിന്നുള്ള സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ എക്സ്ട്രാക്റ്റിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്ക് ആവശ്യമായ കോടതി ഫീസ് സ്റ്റാമ്പിന്റെ മൂല്യം എന്താണ്?

A:-2 rupees

2 രൂപ

B:-3 rupees

3 രൂപ

C:-5 rupees

5 രൂപ

D:-10 rupees

10 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-For registering births and deaths that occurred before 1st April 1970, whose permission is required?

1970 ഏപ്രിൽ 1-ന് മുമ്പ് നടന്ന ജനന മരണങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന്, ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

B:-Registrar

രജിസ്ട്രാർ

C:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-Sub-Divisional Magistrate (RDO)

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് (ആർഡിഒ)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-When a local authority desires to borrow money, to whom should submit the application?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം പണം കടം വാങ്ങാൻ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ, ആർക്കാണ് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Name the section that deals with delayed registration of births and deaths?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ വൈകിയതിനെക്കുറിച്ച് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question24:-According to the Registration of Births and Deaths Act, 1969, the term 'birth' refer to 1969 ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് അനുസരിച്ച്, 'ജനനം' എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Only live-birth

ജീവനുള്ള ജനനം മാത്രം

B:-Only still birth

നിശ്ചല ജനനം മാത്രം

C:-Both live-birth and still birth

ജീവനുള്ള ജനനവും നിശ്ചല ജനനവും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Whose duty is it to provide information regarding a birth in the case of non-institutional adoption? സ്ഥാപനപരമല്ലാത്ത ദത്തെടുക്കലിന്റെ കാര്യത്തിൽ ജനനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടത് ആരുടെ കടമയാണ്?

A:-The biological parents

ബയോളജിക്കൽ മാതാപിതാക്കൾ

B:-The hospital authority

ആശുപത്രി അതോറിറ്റി

C:-The adoptive parents

ദത്തെടുക്കുന്ന മാതാപിതാക്കൾ

D:-The District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-What does 'surcharge' means in the context of an audit? ഒരു ഓഡിറ്റിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ 'സർചാർജ്' എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-A bonus given for proper maintenance of account

അക്കൗണ്ട് ശരിയായി പരിപാലിക്കുന്നതിന് നൽകുന്ന ബോണസ്

B:-A penalty for delayed audit

വൈകിയ ഓഡിറ്റിനുള്ള പിഴ

C:-An amount for which the auditor makes a person liable for loss, waste or misapplication of money

നഷ്ടം, പാഴാക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ പണം ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നതിന് ഓഡിറ്റർ ഒരു വ്യക്തിയെ ബാധ്യസ്ഥനാക്കുന്ന തുക

D:-An additional tax levied by the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ചുമത്തുന്ന അധിക നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Public Health Board shall advice the Government on matters relating to ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡ് സർക്കാരിനെ ഉപദേശിക്കും

A:-The health insurance scheme

ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതി

B:-The medical education of the state

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം

C:-The hospital infrastructure development

ആശുപത്രി അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനം

D:-The public health administration of the state

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതുജനാരോഗ്യ ഭരണം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-What is the penalty for refusing or neglecting to comply with any requisition lawfully made by the auditor? ഓഡിറ്റർ നിയമപരമായി നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും അഭ്യർത്ഥന പാലിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നതിനോ അവഗണിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Punishable with fine upto 500

500 വരെ പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

B:-Punishable with fine upto 1000

1000 വരെ പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

C:-Punishable with fine upto 1500

1500 വരെ പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

D:-Punishable with fine upto 2000

2000 വരെ പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question29:-An 'unprotected child' means a child who has not been protected from smallpox by 'സൂരക്ഷിതമല്ലാത്ത കുട്ടി' എന്നാൽ വസൂരിയിൽ നിന്ന് സംരക്ഷണം ലഭിക്കാത്ത കുട്ടി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Taking oral medicines

വാക്കാലുള്ള മരുന്നുകൾ കഴിക്കൽ

B:-Naturally having had the diseases or successful vaccination/revaccination within the last 7 years

കഴിഞ്ഞ 7 വർഷത്തിനുള്ളിൽ സ്വാഭാവികമായും രോഗങ്ങളോ വിജയകരമായ വാക്സിനേഷൻ/പുനർവാക്സിനേഷനോ ഉണ്ടായിരിക്കുക

C:-Wearing protective clothing

സംരക്ഷണ വസ്ത്രം ധരിക്കുക

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The Director shall annually sent a consolidate report of the accounts audited by him ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു ഏകീകൃത റിപ്പോർട്ട് വർഷത്തോറും അയയ്ക്കണം

A:-To the Auditor General

ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്

B:-To the Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്

C:-To the Government

സർക്കാർ

D:-To the Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-What is the minimum back to back distance required for chairs in a cinema theatre? ഒരു സിനിമ തിയേറ്ററിലെ കസേരകൾക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അകലം എന്താണ്?

A:-85 cm

85 സെ.മീ

B:-80 cm

80 സെ.മീ

C:-60 cm

60 സെ.മീ

D:-90 cm

90 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-What is the fee for registration of marriage for persons belonging to scheduled caste/scheduled tribe?

പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗത്തിൽപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ എത്ര ഫീസ് ഈടാക്കും?

A:-Rs.25

25 രൂപ

B:-Rs.20

20 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.10

10 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Notice of commencement of audit shall be in form _____.

ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് _____ ഫോമിൽ ആയിരിക്കും.

A:-I or IA

I അല്ലെങ്കിൽ IA

B:-II

II

C:-III

III

D:-II or III

II അല്ലെങ്കിൽ III

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Before granting permission for the construction of crematorium from whom should the secretary obtain a certificate of non-objection

ശ്മശാന നിർമ്മാണത്തിന് അനുമതി നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് സെക്രട്ടറി ആരിൽ നിന്ന് എതിർപ്പില്ല എന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടണം

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Under Madras Public Health Act, every municipality shall earmark not less than what percentage of its income (excluding Government grants) for expenditure on the advancement of public health in its local area?

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം, ഓരോ മ്യൂനിസിപ്പാലിറ്റിയും അതിൻ്റെ വരുമാനത്തിൻ്റെ എത്ര ശതമാനത്തിൽ കുറയാതെ (സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ ഒഴികെ) അതിൻ്റെ പ്രാദേശിക പ്രദേശത്തെ പൊതുജനാരോഗ്യ പുരോഗതിക്കായി ചെലവഴിക്കുന്നതിനായി നീക്കിവയ്ക്കണം?

A:-20%

20%

B:-15%

15%

C:-30%

30%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What happens if the person served with a charge/surcharge notice does not remit the amount or provide a satisfactory explanation?

ചാർജ് സർചാർജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച വ്യക്തി തുക അടയ്ക്കുകയോ തൃപ്തികരമായ വിശദീകരണം നൽകുകയോ ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ എന്ത് സംഭവിക്കും?

A:-The executive authority will write off the amount

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി തുക എഴുതിത്തള്ളും

B:-The person shall be served with charge or surcharge certificate

വ്യക്തിക്ക് ചാർജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

C:-The person will be exempted from further proceedings

വ്യക്തിയെ തുടർ നടപടികളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Who is the authority to issue a non-objection certificate or granting building permits for the construction of building intended for religious purpose or worship?

മതപരമായ ഉദ്ദേശ്യത്തിനോ ആരാധനയ്ക്കോ വേണ്ടിയുള്ള കെട്ടിടത്തിൻ്റെ നിർമ്മാണത്തിന് നോൺ-ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനോ കെട്ടിട അനുമതി നൽകുന്നതിനോ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-In which form shall be Registrar maintain a Register of marriages (common)?

ഏതു ഫോമിലാണ് രജിസ്ട്രാർ വിവാഹ രജിസ്റ്റർ (പൊതുവായത്) സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form III

ഫോം III

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Permit is not necessary for which of the following works?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തികൾക്ക് പെർമിറ്റ് ആവശ്യമില്ല?

A:-Construction of compound wall other than that abutting a street

ഒരു തെരുവിനോട് ചേർന്നുള്ളതല്ലാത്ത കോമ്പൗണ്ട് ഭിത്തിയുടെ നിർമ്മാണം

B:-Plastering and patch works

പ്ലാസ്റ്ററിംഗും പാച്ച് വർക്കുകളും

C:-Changing the location of the building or construction within the plot

പ്ലോട്ടിനുള്ളിലെ കെട്ടിടത്തിൻ്റെയോ നിർമ്മാണത്തിൻ്റെയോ സ്ഥാനം മാറ്റൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which section of the Registration of Births and Deaths Act, empower the State Government, to make rules?

ജനനമരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

B:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Under Madras Public Health Act, who serves as the Secretary of Public Health Board?

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം, പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിൻറെ സെക്രട്ടറിയായി സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-The Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-The Sanitary Engineer

സാനിറ്ററി എഞ്ചിനീയർ

C:-The Chief Secretary to Government

സർക്കാരിൻറെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-The Minister of Public Health

പൊതുജനാരോഗ്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Number of bathrooms to be provided in a lodge where the number of lodgers exceeds 25?

താമസക്കാരുടെ എണ്ണം 25 കവിയാുന്ന ഒരു ലോഡ്ജിൽ നൽകേണ്ട ബാത്ത്റൂമുകളുടെ എണ്ണം?

A:-One bathroom for each sex for every 25 persons or fraction therefore

അതിനാൽ ഓരോ 25 പേർക്കോ ഭിന്നസംഖ്യയോ ഓരോ ലിംഗത്തിനും ഒരു കുളിമുറി

B:-Two bathrooms for each sex for every 25 persons or fraction therefore

അതിനാൽ ഓരോ 25 പേർക്കോ ഭിന്നസംഖ്യയോ ഓരോ ലിംഗത്തിനും രണ്ട് കുളിമുറി

C:-Three bathrooms for each sex for every 25 persons or fraction therefore

അതിനാൽ ഓരോ 25 പേർക്കോ ഭിന്നസംഖ്യയോ ഓരോ ലിംഗത്തിനും മൂന്ന് കുളിമുറി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question43:-What is the license fee for a temporary cinema theater?

ഒരു താൽക്കാലിക സിനിമാ തിയേറ്ററിനുള്ള ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-What is the provisions of registering the birth of an Indian Citizen that occurred outside India?

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് നടന്ന ഒരു ഇന്ത്യൻ പൗരൻറെ ജനനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Within 60 days from the date of arrival of the child in India if the parents have return for settling in India

മാതാപിതാക്കൾക്ക് ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിരതാമസമാക്കാൻ അവകാശമുണ്ടെങ്കിൽ കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തിയ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 6 months from the date of arrival of the child in India, if the parents have return for settling in India

മാതാപിതാക്കൾക്ക് ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിരതാമസമാക്കാൻ അവകാശമുണ്ടെങ്കിൽ കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തിയ തീയതി മുതൽ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-The birth registration is not allowed if it occurs outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് നടന്നാൽ ജനന രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദനീയമല്ല

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Who meets the maintenance charge of the cattle in the pound and salary of the pound keeper?

പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻറെ പാണ്ടിലും ശമ്പളത്തിലും കന്നുകാലികളുടെ പരിപാലനച്ചെലവ് ആരാണ് വഹിക്കുന്നത്?

A:-The Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The owner of the cattle

കന്നുകാലികളുടെ ഉടമ

D:-The Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-What is the prescribed time limit for reporting births and deaths under law?

നിയമപ്രകാരം ജനന മരണങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിശ്ചിത സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within 21 days

21 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-How are the deaths of Indian citizens that occur abroad registered in India?

വിദേശത്ത് സംഭവിക്കുന്ന ഇന്ത്യൻ പൗരന്മാരുടെ മരണങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ എങ്ങനെയാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നത്?

A:-They are registered by the local panchayat

അവ പ്രാദേശിക പഞ്ചായത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നു

B:-They cannot be registered in India

അവ ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

C:-They must be registered at the local Police Station

അവ പ്രാദേശിക പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which section of the Registration of Births and Deaths Act, deals with the correction or cancellation of entry in the register of births and deaths?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജനന മരണ രജിസ്ട്രിയിലെ എൻട്രി തിരുത്തൽ അല്ലെങ്കിൽ റദ്ദാക്കാൽ സംബന്ധിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Which list of Indian Constitution includes "vital statistics" including registration of births and deaths?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള "സുപ്രധാന സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾ" ഉൾപ്പെടുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് പട്ടികയിലാണ്?

A:-State list

സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റ്

B:-Union list

യൂണിയൻ ലിസ്റ്റ്

C:-Concurrent list

കൺകറന്റ് ലിസ്റ്റ്

D:-Residuary list

അവശിഷ്ട ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-In a case where a person dies while travelling and is taken to their native place without being taken to hospital, in which registration unit should the death be registered?

യാത്രയ്ക്കിടെ ഒരാൾ മരിക്കുകയും ആശുപത്രിയിൽ കൊണ്ടുപോകാതെ സ്വന്തം സ്ഥലത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകുകയും ചെയ്താൽ, മരണം ഏത് രജിസ്ട്രേഷൻ യൂണിറ്റിലാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-The place of permanent residence

സ്ഥിര താമസ സ്ഥലം

B:-The registration unit where the vehicle was first halted after death

മരണശേഷം വാഹനം ആദ്യം നിർത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ യൂണിറ്റ്

C:-It cannot be registered at all

ഇത് ഒരിക്കലും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

D:-None of these

ഇവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-To which of the following categories of person does the Hindu Marriage Act apply?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെ വ്യക്തികൾക്കാണ് ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം ബാധകമാകുന്നത്?

A:-Person who are Hindu by religion

മതം അനുസരിച്ച് ഹിന്ദു ആയ വ്യക്തി

B:-Person who are Hindu, Buddhist, Jain or Sikh religion

ഹിന്ദു, ബുദ്ധ, ജൈന അല്ലെങ്കിൽ സിഖ് മതം ആയ വ്യക്തി

C:-Person who are Hindu and Sikh by religion

മതം അനുസരിച്ച് ഹിന്ദുവും സിഖും ആയ വ്യക്തി

D:-Person who are Hindu and Buddhist by religion

മതം അനുസരിച്ച് ഹിന്ദുവും ബുദ്ധമതവും ആയ വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-What shall be the minimum distance from screen to the front edge of the first row of seating in a cinema theater?

ഒരു സിനിമ തിയേറ്ററിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൻറെ ആദ്യ നിരയുടെ മുൻവശത്തെ അരികിലേക്കുള്ള സ്ക്രീനിൽ നിന്ന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എത്രയായിരിക്കണം?

A:-1 metre

1 മീറ്റർ

B:-2 metres

2 മീറ്റർ

C:-3 metres

3 മീറ്റർ

D:-4 metres

4 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Who has the authority under the Travancore-Cochin Public Health Act, to direct a local authority to improve the water supply if it is found contaminated?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം ആർക്കാണ് ജലവിതരണം മലിനമാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ അത് മെച്ചപ്പെടുത്താൻ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് നിർദ്ദേശം നൽകാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

C:-The Secretary of Local Self Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Who empowered to levy water-tax and earmark the proceeds for water works under the Travancore-Cochin Public Health Act?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം ജലനികുതി ഈടാക്കാനും ജലസേചന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി വരുമാനം നീക്കിവയ്ക്കാനും ആരാണ് അധികാരപ്പെടുത്തിയത്?

A:-The Director of Health Services

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Local Authority with the previous sanction of the Government

സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയോടെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-Health Officer with the previous sanction of the Government

സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയോടെ ആരോഗ്യ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Under the Travancore-Cochin Public Health Act, 'Nuisance' includes any act, omission, place or thing which causes or is likely to cause which of the following?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, 'ശല്യം' എന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്നിന് കാരണമാകുന്നതോ കാരണമാകാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി, ഒഴിവാക്കൽ, സ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ കാര്യം എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Injurious to the health

ആരോഗ്യത്തിന് ഹാനികരമായത്

B:-Annoyance or offense of the sense of sight

കാഴ്ചശക്തിയെ ശല്യപ്പെടുത്തുകയോ തടസ്സപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുക

C:-Disturbance to rest or sleep

വിശ്രമത്തിലോ ഉറക്കത്തിലോ ഉള്ള അസന്ധത

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-What does a 'detailed audit' means?

'വിശദമായ ഓഡിറ്റ്' എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Audit limited to revenue receipt only

റവന്യൂ രസീതിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഓഡിറ്റ്

B:-Audit of selected transaction only

തിരഞ്ഞെടുത്ത ഇടപാടിന്റെ ഓഡിറ്റ് മാത്രം

C:-Audit conducted by a private agency

ഒരു സ്വകാര്യ ഏജൻസി നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റ്

D:-Audit of accounts of the entire transactions for the whole year

മുഴുവൻ വർഷത്തെ മുഴുവൻ ഇടപാടുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Who serves as the secretary of the Public Health Board?

പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറിയായി ആരാണ് സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്നത്?

A:-Chief Secretary to Government

സർക്കാർ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

C:-District Health Officer, Thiruvananthapuram

ജില്ലാ ആരോഗ്യ ഓഫീസർ, തിരുവനന്തപുരം

D:-None of these

ഇവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-How is the Director of Local Fund Audit appointed?

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടറെ എങ്ങനെയാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-By Local Self Government Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്രകാരം

B:-By the Government through a notification in the gazette

ഗസറ്റിൽ ഒരു വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സർക്കാർ പ്രകാരം

C:-By the State Legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ പ്രകാരം

D:-By the Governor of the State

സംസ്ഥാന ഗവർണർ പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Under Travancore-Cochin Public Health Act, injuring or destroying anti-mosquito works is punishable with a fine which may extended upto

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, കൊതുക് വിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുകയോ നശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് പിഴ ചുമത്താവുന്ന ശിക്ഷയാണ്, ഇത് വരെ നീട്ടാം

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.250

250 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who is responsible for paying the charges for the audit of accounts?

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Auditor

ഓഡിറ്റർ

C:-The Local Authority

തദ്ദേശ ഫണ്ട് ഡയറക്ടർ

D:-The Director of Local Fund

തദ്ദേശ ഫണ്ട് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-What does 'built-up area' means?

'ബിൽറ്റ്-അപ്പ്' ഏരിയ' എന്നാൽ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Carpet area of the building

കെട്ടിടത്തിന്റെ കാർപ്പെറ്റ് ഏരിയ

B:-Area of the ground floor

ഗ്രൗണ്ട് ഫ്ലോറിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം

C:-The total area of all floors of a building

ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ എല്ലാ നിലകളുടെയും ആകെ വിസ്തീർണ്ണം

D:-The open space around the building

കെട്ടിടത്തിന് ചുറ്റുമുള്ള തുറസ്സായ സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Under the Kerala Places of Public Resort Act, 1963, an application for license shall be made to

1963 ലെ കേരള പബ്ലിക് പ്ലേസസ് ഓഫ് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം, ലൈസൻസിനായി ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം

A:-The Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

B:-The Secretary of the Local Authority

തദ്ദേശ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The President of the Local Authority

തദ്ദേശ അതോറിറ്റിയുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Who is responsible for giving a report about the marriage after the solemnisation under the Hindu Marriage Registration Rule?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം വിവാഹ ചടങ്ങിന് ശേഷം വിവാഹത്തെക്കുറിച്ച് റിപ്പോർട്ട് നൽകേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-The Wife

ഭാര്യ

B:-The Husband

ഭർത്താവ്

C:-The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the prescribed fee for empanelling a registered architect for issuing self certified building permit?

സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ കെട്ടിട പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ആർക്കിടെക്റ്റിനെ എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിശ്ചിത ഫീസ് എന്താണ്?

A:-Rs.12,000

12,000 രൂപ

B:-Rs.14,000

14,000 രൂപ

C:-Rs.16,000

16,000 രൂപ

D:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which of the following is not included in group H-storage building?

ഗ്രൂപ്പ് H-സ്റ്റോറേജ് കെട്ടിടത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Transit shed

ട്രാൻസിറ്റ് ഷെഡ്

B:-Store houses

സ്റ്റോർ ഹൗസുകൾ

C:-Garages

ഗാരേജുകൾ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Within how many working days shall the secretary issue an acknowledgment certificate for low risk category building?

ലോ റിസ്ക് കാറ്റഗറി കെട്ടിടത്തിന് സെക്രട്ടറി എത്ര പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഒരു അംഗീകാരജ്ഞാപനം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം?

A:-7 working days

7 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

B:-5 working days

5 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

C:-10 working days

10 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-15 working days

15 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Who is the authority to issue a structural soundness certificate?

ഘടനാപരമായ സൗമ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-The Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question68:-The distance of a well from any street shall be

ഏതെങ്കിലും തെരുവിൽ നിന്നുള്ള കിണറിന്റെ ദൂരം ആയിരിക്കണം

A:-Any distance as desired

ആവശ്യമുള്ളത്ര ദൂരം

B:-No restrictions mentioned

നിധന്ത്രണങ്ങളൊന്നും പരാമർശിച്ചിട്ടില്ല

C:-The required distance for a building from the street

തെരുവിൽ നിന്ന് ഒരു കെട്ടിടത്തിന് ആവശ്യമായ ദൂരം

D:-Closer than a building

ഒരു കെട്ടിടത്തേക്കാൾ അടുത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Who is the authority to enlist notified "Infectious Diseases"?

"പകർച്ചവ്യാധികൾ" എന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-The Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-The District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-The Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The licensing authority shall, in deciding whether to grant or refuse a license, have primary regard to

ലൈസൻസ് നൽകണോ വേണ്ടയോ എന്ന് തീരുമാനിക്കുന്നതിൽ, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി പ്രാഥമികമായി പരിഗണിക്കേണ്ടത്

A:-The convenience of the authority

അതോറിറ്റിയുടെ സൗകര്യം

B:-The financial interest of the applicant

അപേക്ഷകന്റെ സാമ്പത്തിക താൽപ്പര്യം

C:-The interest of the public generally

പൊതുജനങ്ങളുടെ പൊതു താൽപ്പര്യം

D:-The interest of the public authority

പൊതു അധികാരിയുടെ താൽപ്പര്യം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-What does 'open space' means?

'ഇറന്ന സ്ഥലം' എന്നാൽ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-A place used for parking vehicles

വാഹനങ്ങൾ പാർക്ക് ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന സ്ഥലം

B:-An area, forming an integral part of the plot left open to the sky

ആകാശത്തേക്ക് ഇറന്നിരിക്കുന്ന പ്ലോട്ടിന്റെ അവിഭാജ്യ ഘടകമായ ഒരു പ്രദേശം

C:-An area forming an integral part of the plot

പ്ലോട്ടിന്റെ അവിഭാജ്യ ഘടകമായ ഒരു പ്രദേശം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question72:-With the previous sanction of the Government, any local authority may borrow money by issuing bills or promissory notes payable within a period not exceeding.

സർക്കാരിന്റെ മുൻ അനുമതിയോടെ, ഏതൊരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിനും ബില്ലുകളോ പ്രോമിസറി നോട്ടുകളോ നൽകി പണം കടം വാങ്ങാം.

A:-12 months

12 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-As per the Kerala Panchayat Building Rules, any aggrieved person can file an appeal against an order passed by the Secretary to

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സെക്രട്ടറി പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Tribunal for Local Self Government Institutions

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ട്രൈബ്യൂണൽ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The Town Planner

ൟൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-What is the consequence of non-registration of marriages under the Registration of Marriages (common) Rule after the commencement of the Rule?

നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതിനുശേഷം വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമപ്രകാരം വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്തതിന്റെ അനന്തരഫലങ്ങൾ എന്തായിരിക്കും?

A:-No consequences

അനന്തരഫലങ്ങളൊന്നുമില്ല

B:-The marriage become invalid

വിവാഹം അസാധുവാകും

C:-The Government shall not accept any other certificate as proof of marriage

വിവാഹത്തിന്റെ തെളിവായി സർക്കാർ മറ്റൊരു സർട്ടിഫിക്കറ്റും സ്വീകരിക്കില്ല

D:-A fine or penalty may be imposed

ഒരു ഫൈൻ അല്ലെങ്കിൽ വീഴ് ചുമത്താം

Correct Answer:- Option-C

Question75:-No license shall be granted for a public resort unless the building is provided on all its sides with an open space, none of which shall be

കെട്ടിടത്തിന് എല്ലാ വശങ്ങളിലും ഇറന്ന സ്ഥലവും ഒരു സ്ഥലവും നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഒരു പൊതു റിസോർട്ടിന് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കില്ല

A:-Less than 300 metres in width

300 മീറ്ററിൽ താഴെ വീതി

B:-Less than 100 metres in width

100 മീറ്ററിൽ താഴെ വീതി

C:-Less than 50 metres in width

50 മീറ്ററിൽ താഴെ വീതി

D:-Less than 45 metres in width

45 മീറ്ററിൽ താഴെ വീതി

Correct Answer:- Option-D

Question76:-If the name of a child was not entered at the time of birth registration, within what time frame can the name be added?

ജനന രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഒരു കുട്ടിയുടെ പേര് നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, എത്ര സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പേര് ചേർക്കാൻ കഴിയും?

A:-Within 6 months from the date of birth

ജനനത്തിന് ശേഷം 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 12 months from the date of registration of the birth

ജനന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 12 months from the date of birth

ജനനത്തിന് ശേഷം 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 10 months from the date of registration of birth

ജനന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 10 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The form for giving information of death shall be in

മരണ വിവരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഫോം ഇതിൽ ആയിരിക്കണം

A:-Form No. 1

ഫോം നമ്പർ 1

B:-Form No. 4

ഫോം നമ്പർ 4

C:-Form No. 3

ഫോം നമ്പർ 3

D:-Form No. 2

ഫോം നമ്പർ 2

Correct Answer:- Option-D

Question78:-As per the Registration of Marriages (common) Rules, 2008, within how many days from the date of solemnization should a marriage be registered?

2008 ലെ വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, വിവാഹ ചടങ്ങ് നടന്ന തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the prescribed fee for delayed registration of marriages (common) after the stipulated time limit?

നിശ്ചിത സമയപരിധിക്ക് ശേഷം വിവാഹങ്ങൾ (സാധാരണ) രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ വൈകിയാൽ എത്ര ഫീസ് ഈടാക്കും?

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.150

150 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-According to Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008, who is the authority to sanction all corrections in material particulars?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (സാധാരണ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കാര്യങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങളിലെ എല്ലാ തിരുത്തലുകളും അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Local Registrar

തദ്ദേശ രജിസ്ട്രാർ

C:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-The Registrar General

മജിസ്ട്രേറ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-What is the time limit within which the secretary should either grant or refuse permission for building construction?

കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിന് സെക്രട്ടറി അനുമതി നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യേണ്ട സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The applicability of Kerala Panchayat Building Rules shall apply to

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങളുടെ പ്രയോഗക്ഷമത ബാധകമാകുന്നത്

A:-Where the occupancy or use of the building is changed

കെട്ടിടത്തിന്റെ താമസസ്ഥലമോ ഉപയോഗമോ മാറ്റുന്നിടത്ത്

B:-Where a building is erected

ഒരു കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നിടത്ത്

C:-Where a building is altered

ഒരു കെട്ടിടം മാറ്റുന്നിടത്ത്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Within what time period should the charge/surcharge certificate be served on the person held responsible?

ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് ചാർജ്/സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ നൽകണം?

A:-Within 3 years

3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 2 years

2 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 6 months

6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 1 year

1 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Building having a built-up area of less than 200 square metre and used for religious and patriotic purpose where people assemble, falling under occupancy D, are classified as

200 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ താഴെ വിസ്തീർണ്ണമുള്ളതും മതപരവും ദേശസ്നേഹപരവുമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ കെട്ടിടം, ഒക്യുപൻസി ഡിയിൽ പെടുന്നു, ഇവയെ ഇങ്ങനെ തരം തിരിക്കുന്നു.

A:-Special occupancy building

പ്രത്യേക ഒക്യുപൻസി കെട്ടിടം

B:-High risk building

ഉയർന്ന റിസ്ക് കെട്ടിടം

C:-Low risk building

കുറഞ്ഞ റിസ്ക് കെട്ടിടം

D:-Medium risk building

ഇടത്തരം റിസ്ക് കെട്ടിടം

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the minimum entertainment tax liable on each price of admission?

പ്രവേശനത്തിന്റെ ഓരോ വിലയ്ക്കും ബാധ്യതയുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിനോദ നികുതി എത്രയാണ്?

A:-24%

24%

B:-20%

20%

C:-15%

15%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Under Madras Public Health Act, "offensive trade" means a trade in which the substances dealt with are, or are likely to become dirty or offensive to the public. "Harmless and nontoxic" means a trade in which the substances dealt with are, or are likely to become dirty or offensive to the public.

A:-Harmless and nontoxic

നിഷ്പ്രദഗുരവും വിഷരഹിതവുമാണ്

B:-A nuisance

ഒരു ശല്യം

C:-Highly valuable commodity

വളരെ വിലപ്പെട്ട ചരക്ക്

D:-Pharmaceutical products

ഫാർമസ്യൂട്ടിക്കൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-What action shall the Director of Local Fund Audit take immediately upon receiving a report from the executive authority regarding any defalcation or loss in money or stores in a local authority?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ പണത്തിലോ സ്റ്റോറുകളിലോ ഉണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും പണനഷ്ടമോ നഷ്ടമോ സംബന്ധിച്ച് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചാൽ ഉടൻ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കും?

A:-Conduct a routine audit

ഒരു പതിവ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

B:-File a police complaint

ഒരു പോലീസ് പരാതി ഫയൽ ചെയ്യുക

C:-Conduct a special audit

ഒരു പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

D:-Summit a report to the Governor

ഗവർണർക്ക് ഒരു റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question88:-During emergency situation, threatened outbreak of infectious disease in any local area as per the Madras Public Health Act, 1939 Additional Health Officers are appointed by _____.

അടിയന്തര സാഹചര്യത്തിൽ, 1939 ലെ മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ പ്രദേശത്ത് പകർച്ചവ്യാധി ഭീഷണി നേരിടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, അഡീഷണൽ ഹെൽത്ത് ഓഫീസർമാരെ _____ നിയമിക്കുന്നു.

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-Public Health Department

പൊതുജനാരോഗ്യ വകുപ്പ്

D:-The Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-What is the fee for granting a Non Availability Certificate of Birth?

ജനനത്തിൻറെ അഭവേലബില്ലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.2

2 രൂപ

B:-Rs.10

10 രൂപ

C:-Rs.25

25 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-What is the minimum ground space required for a cattle pound?

ഒരു കന്നുകാലി പാണ്ടിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഗ്രൗണ്ട് സ്പേസ് എത്രയാണ്?

A:-2 cents

2 സെൻറ്

B:-4 cents

4 സെൻറ്

C:-5 cents

5 സെൻറ്

D:-10 cents

10 സെൻറ്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which of the following Supreme Court Judgment directed all State Governments to make rules for compulsory registration of marriages irrespective of religion?

മതം പരിഗണിക്കാതെ വിവാഹങ്ങൾ നിർബന്ധമായും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളെയും നിർദ്ദേശിച്ച സുപ്രീം കോടതി വിധി ഏതാണ്?

A:-Seema Vs Ashwinikumar

സീമ Vs അശ്വിനികുമാർ

B:-Lilly Thomas Vs Union of India

ലില്ലി തോമസ് Vs യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

C:-Praveen Kumar Mishra Vs Government of India

പ്രവീൺ കുമാർ മിശ്ര Vs ഇന്ത്യാ സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following is not included in the definition of "entertainment"?

"വിനോദം" എന്നതിൻറെ നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Sport or race to which persons are admitted for payment

കായിക വിനോദമോ വംശമോ ആയ വ്യക്തികൾക്ക് പണമടയ്ക്കാൻ അനുവാദമുണ്ട്

B:-Game

ഗെയിം

C:-Exhibition

എക്സിബിഷൻ

D:-Magic performance

മാജിക് പ്രകടനം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Under the Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act, the local authority may levy entertainment tax based on, which of the following criteria?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമപ്രകാരം, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളിൽ ഏതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി വിനോദ നികുതി ഈടാക്കാം?

A:-Duration of the entertainment programs

വിനോദ പരിപാടികളുടെ ദൈർഘ്യം

B:-Number of shows conducted per day

പ്രതിദിനം നടത്തുന്ന ഷോകളുടെ എണ്ണം

C:-Seating capacity in the manner prescribed

നിർദ്ദേശിച്ച രീതിയിൽ ഇരിപ്പിട ശേഷി

D:-Profit earned from the entertainment show

വിനോദ പരിപാടിയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ലാഭം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Who is responsible for maintaining the database of registered births and deaths at the National Level?

ദേശീയ തലത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ജനനങ്ങളുടെയും മരണങ്ങളുടെയും ഡാറ്റാബേസ് പരിപാലിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Ministry of Health and Family Welfare

ആരോഗ്യ-കുടുംബക്ഷേമ മന്ത്രാലയം

B:-The Registrar General of India

ഇന്ത്യൻ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-The Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

D:-The Local Registrar

പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who among the following are responsible for notifying every birth or death that occurs in their jurisdiction to the Registrar within the prescribed time limit?

തങ്ങളുടെ അധികാരപരിധിയിൽ സംഭവിക്കുന്ന ഓരോ ജനനമോ മരണമോ നിർദ്ദിഷ്ട സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ രജിസ്ട്രാറെ അറിയിക്കാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Accredited Social Health Activist (ASHAs)

അംഗീകൃത സോഷ്യൽ ഹെൽത്ത് ആക്ടിവിസ്റ്റ് (ആശാ)

B:-Anganwadi workers

അംഗൻവാടി ജീവനക്കാർ

C:-Headmasters of Government Schools

സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർമാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Under the Registration of Births and Deaths Act, who appoints the Registrar General of India?

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം, ഇന്ത്യയുടെ രജിസ്ട്രാർ ജനറലിനെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-The President of India

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി

B:-The Prime Minister of India

ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-The Supreme Court of India

ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who constitute The Kerala Local Government Development Fund as per The Kerala Local Authorities Loan Act, 1963?

1963 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺ ആക്ട് പ്രകാരം കേരള ലോക്കൽ ഗവൺമെൻറ് ഡെവലപ്മെൻറ് ഫണ്ട് ആരാണ് രൂപീകരിക്കുന്നത്?

A:-The Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-What document must be provided to the Registrar when a death occur in a medical institution?

ഒരു മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ മരണം സംഭവിക്കുമ്പോൾ രജിസ്ട്രാർക്ക് എന്ത് രേഖ നൽകണം?

A:-Death intimation letter

മരണ അറിയിപ്പ് കത്ത്

B:-Hospital discharge summary

ആശുപത്രി ഡിസ്ചാർജ് സാഗ്രഹം

C:-Postmortem report

പോസ്റ്റ്മോർട്ടം റിപ്പോർട്ട്

D:-Certificate of the cause of death

മരണകാരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Any birth or death of which delayed information is given to the registration, after 30 days but within one year of its occurrence, shall be registered only with the written permission of _____.

30 ദിവസത്തിന് ശേഷം, എന്നാൽ സംഭവിച്ച് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ കാലതാമസം വരുത്തിയ ജനനമോ മരണമോ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകിയാൽ, _____ യുടെ രേഖാമൂലമുള്ള

അനുമതിയോടെ മാത്രമേ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവൂ.

A:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

B:-The Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

C:-The Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Which of the following statements are correct as per The Kerala Registration of Marriage (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-All marriages solemnized after the commencement of the rules shall be compulsorily be registered irrespective of religion

നിയമങ്ങൾ ആരംഭിച്ചതിനുശേഷം നടത്തുന്ന എല്ലാ വിവാഹങ്ങളും മതം പരിഗണിക്കാതെ നിർബന്ധമായും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

B:-Marriages, the registration of which is optional as per any other statutory provisions shall be registered under these rules

മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ ഓപ്ഷണലായ വിവാഹങ്ങൾ ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

C:-Marriages, the registration of which is compulsory under any other statutory provisions, need not be registered again under these rules

മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാക്കിയ വിവാഹങ്ങൾ, ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതില്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D